
RESULTADO	DA	SEGUNDA	ETAPA	DO	PROCESSO	SELETIVO	
PARA	MESTRADO	-	AVALIAÇÃO	DO	CURRÍCULO		

	PPGP/UFSC	–	2016/2017		
	

ÁREA	1	
	

Classificados	
	

Nº	Inscrição	
20160007446	
20160007448	
20160007475	
20160007478	
20160007501	
20160007517	
20160007532	
20160007617	
20160007641	
20160007702	
20160007730	
20160007818	
20160007853	
20160007860	
20160007919	
20160007946	
20160007953	

	
Obs:	Os	candidatos	estão	ordenados	por	seu	número	de	inscrição.	

	
Não	Classificados*	

	
Nº	

Inscrição	
20160007535	

	
	 	



ÁREA	2	
	

Classificados	
	

Nº	Inscrição	
20160007469	
20160007507	
20160007509	
20160007514	
20160007527	
20160007531	
20160007616	
20160007619	
20160007653	
20160007659	
20160007667	
20160007669	
20160007689	
20160007708	
20160007721	
20160007744	
20160007826	
20160007837	
20160007840	
20160007910	

	
Obs:	Os	candidatos	estão	ordenados	por	seu	número	de	inscrição.	
	

Não	Classificados*	
	

Nº	
Inscrição	

20160007481	
20160007568	
20160007651	
20160007656	

	
	

	 	



ÁREA	3	
	

Classificados	
	

Nº	Inscrição	
20160007453	
20160007468	
20160007491	
20160007498	
20160007513	
20160007529	
20160007588	
20160007590	
20160007612	
20160007632	
20160007636	
20160007664	
20160007687	
20160007692	
20160007701	
20160007761	
20160007765	
20160007766	
20160007827	
20160007884	
20160007913	

	
Obs:	Os	candidatos	estão	ordenados	por	seu	número	de	inscrição.	
	

Não	Classificados*	
	

Nº	
Inscrição	

20160007445	
20160007547	
20160007548	
20160007614	
20160007661	
20160007745	
20160007779	
20160007914	
20160007926	
20160007928	



	
*	 Ressalva-se	 que	 a	 avaliação	 dos	 currículos	 ocorreu	 estritamente	
conforme	os	procedimentos	descritos	no	edital,	 considerando-se	 apenas	
as	produções	documentadas	e	referentes	ao	período	em	avaliação	(2012-
2016).	Para	a	classificação,	os	candidatos	devem	obter	pontuação	mínima	
de	sete	pontos.		
	


